

**FORMULARZ ZGŁOSZENIA ZADANIA DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO  
W RAMACH BUDŻETU MIASTA STARACHOWICE**

**OPIS ZADANIA**

Urząd Miejski w Starachowicach  
27-200 Starachowice, ul. Radomska 45

**12211/18/BOM**

Wpłynęło dn. 27-07-2018

Przyjęto przez:

Agnieszka Krzepakowska



054001NUX9

<b>Imię i nazwisko zgłaszającego zadanie**</b>	Marek Gorzelak	
<b>Adres zameldowania</b> <i>Formularz można złożyć jedynie dla okręgu miasta właściwego dla swojego miejsca zamieszkania (patrz wykaz okręgów miasta)</i>		Numer okręgu miasta :  <b>18</b>
<b>Data urodzenia</b>		
<b>Numer telefonu</b>		
<b>Adres e-mail</b>		
<b>Nazwa zadania:</b>		Projekt drogi osiedlowej zlokalizowanej na Osiedlu Południe w Starachowicach przy ul. Henryka Wieniawskiego
<b>Lokalizacja nieruchomości w obrębie, której winno zostać zrealizowane zadanie:</b>	Ul. Henryka Wieniawskiego w Starachowicach na odcinku 290 metrów od skrzyżowania z ul. Łączną do skrzyżowania z ul. Jana Pawła II dz. nr 1889/7, 1889/24, 1889/17, 1889/13	
<b>Szacunkowy koszt realizacji zadania*</b> <i>z zastrzeżeniem, iż wartość prac nie może przekraczać łącznie kwoty utworzonej w budżecie miasta na dany rok dla wydatków objętych Budżetem Obywatelskim</i>	Ok 52 000,00 zł (na podstawie informacji z Referatu Inwestycji)	

\*przedstawione koszty są szacunkowe i poglądowe, koszt realizacji może ulec zmianie w zależności od ostatecznego zakresu inwestycji

h

## SZCZEGÓŁOWY OPIS ZADANIA

### Uzasadnienie realizacji zadania

*Proszę w kilku zdaniach opisać np.:*

- *Jaki problem rozwiąże zrealizowanie zadania?*
- *Wpływ realizacji zadania na życie mieszkańców wraz z planowanymi do osiągnięcia rezultatami?*
  - *Na ile jest on niezbędny do realizacji?*
- *Wskazać lokalizację zadania np.: na załączonej mapce.*

Wykonanie projektu budowlanego drogi wraz z odwodnieniem oraz chodnikami na ul. Henryka Wieniawskiego 7, 27-200 Starachowice (wraz z sięgaczami) na odcinku 290 metrów od skrzyżowania z ul. Łączną do skrzyżowania z ul. Jana Pawła II dz. nr 1889/7, 1889/24, 1889/17, 1889/13, obejmującego kompleksowo: nawierzchnię jezdni, chodniki, kanalizację deszczową. Wykonanie projektu budowlanego może przyspieszyć budowę drogi ze wspomnianą infrastrukturą, co w istotnej mierze wpłynie na komfort i bezpieczeństwo życia mieszkańców, a ciąg chodnikowy przysłuży się bezpiecznemu dojściu dzieci do szkoły. Brak utwardzonej drogi na wskazanym odcinku wpływa na jakość życia mieszkańców w budynkach do niej przylegających. Problem dotyczy życia codziennego, każdego dnia wszyscy mieszkańcy pieszo lub w samochodach przechodzą lub przejeżdżają odcinek drogi, która w okresie jesienno-zimowym nie nadaje się do normalnego użytkowania związanego z jej przeznaczeniem (błoto, koleiny, wyboje itp.). Z kolei w okresie letnim w okresach suchych droga stwarza kolejny problem tj. znaczne zapylenie okolicy i dyskomfort użytkownika drogi wraz realnymi kosztami mieszkańców poniesionymi w związku z koniecznością cyklicznego odnawianie zabrudzonych elewacji budynków i ich ogrodzeń. Obecny stan wskazanego odcinka drogi stwarza realne niebezpieczeństwo dla jego użytkowników: kierujących pojazdami oraz dla rowerzystów i pieszych. Liczne uszkodzenia powierzchni drogi mogą powodować uszkodzenia pojazdów, a taki stan rzeczy może być przyczyną do ubiegania się użytkowników drogi o odszkodowanie za te uszkodzenia. Wykonanie tego projektu podniesie estetykę miasta w tej części dzielnicy oraz zapewni bezpieczeństwo poruszania się mieszkańców i kierowców użytkujących drogę. Dotychczasowe doraźne próby wyrównanie i utwardzenie drogi tłuczniem ze środków budżetowych miasta nie przynoszą zamierzonych efektów, były one bardzo krótkotrwałe. W trosce o trwałą poprawę warunków użytkowania mieszkańcom nieruchomości przy ul. Henryka Wieniawskiego, użytkownikom pozostałych nieruchomości przyległych do wskazanej drogi oraz służbom miejskim niniejszy wniosek jest bezdyskusyjnie zasadny.

### Ewentualne załączniki i dodatkowe materiały:

- *Mapy.*
- *Zdjęcia.*
- *Inne (np. dodatkowe ekspertyzy, rekomendacje, plany, kosztorysy, analizy prawne).*